
お取引先各位 

2026 年 2 月吉日 

ARIGATO 株式会社 

 

サイトリプレイス実施のお知らせ（サーバー・ドメイン変更） 

 

晩冬の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より「サンキュ！」をご支援いただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたび「サンキュ！」は、株式会社ベネッセコーポレーションから 

ARIGATO 株式会社（およびジェイドグループ株式会社）へ「サンキュ！」事業が移管され

たことに伴い、WEB サイトの基盤強化を目的として、サーバー環境およびドメインの 

リプレイスを実施いたします。 

 

1. 実施概要 

・対象サイト名：サンキュ！WEB 

・ドメイン：旧（https://39mag.benesse.ne.jp/）→ 新（https://39mag.thankyu.co.jp/）

※旧ドメインよりリダイレクトを実施予定 

・切替日：2026 年 2 月 24 日（火） 14:00〜 切替開始 

 

2. 主な変更内容 

・ドメインおよびサーバーのリプレイス 

・サイト構成・カテゴリの一部変更予定（詳細は確定次第、別途ご案内いたします） 

・以下サービスの終了 

 - 「サンキュ！STYLE」（https://39.benesse.ne.jp/style/） 

 - 「サンキュ Kosodate」 

 ※サンキュ！STYLE ライターの組織は継続いたします。 

 

3. 広告ご出稿・レポートへの影響について 

・現在「サンキュ！」「サンキュ！STYLE」にご掲載いただいている広告タイアップ 

記事については、新サイト移行後も可能な限り引き継ぎ、引き続き閲覧できることを 

基本方針といたします。ただし、掲載からの経過期間や更新・閲覧状況等を鑑み、 

一部記事についてはクローズさせていただく場合がございます。 

・サイトの統合・リプレイスに伴い、一時的な検索順位や流入の変動が発生する可能性

がございますが、適切な SEO 対策ならびにリダイレクト設定を順次実施し、影響を 

最小限に抑えるよう対応いたします。現時点では、オーガニック検索からの流入に 

大きな影響が生じることは想定しておりません。 

https://39mag.benesse.ne.jp/
https://39mag.thankyu.co.jp/
https://39.benesse.ne.jp/style/


 

4. レポートについては、一部仕様変更の可能性はございますが、 

PV、CT など各種指標の測定は継続し、基本的なレポートの考え方に大きな変更はない

見込みです。 

 

お問い合わせ窓口: 

サイトリプレイスに関するご不明点やご質問につきましては、担当営業または 

下記のお問い合わせフォームよりご連絡ください。 

https://jade-group.jp/thankyu_contact 

 

 

本リプレイスにより、サイトパフォーマンスと広告価値のさらなる向上を目指し、 

今後もより良いメディア運営に努めてまいります。 

引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

https://jade-group.jp/thankyu_contact

